
785739-2023 Page 1/5

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 785739-2023 - Mededinging
Frankrijk-Rijsel: Milieueffectbeoordeling voor bouwwerkzaamheden
OJ S 248/2023 26/12/2023
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: conseil Départemental du Nord
Nationaal identificatienummer: 22590001801244
Postadres: hôtel du Département, 51 rue Gustave Delory
Plaats: Lille
NUTS-code: FRE11 Nord
Postcode: 59047
Land: Frankrijk
E-mail: PAP-TRAVAUX@lenord.fr

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://lenord.fr/
Adres van het kopersprofiel: https://lenord.marches-publics.info/

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://lenord.marches-publics.info/
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://lenord.marches-publics.info/
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op een ander adres:
Officiële benaming: conseil Départemental du Nord
Postadres: 51 rue Gustave Delory jusqu'au 16 janvier 2024, 49 rue Gustave Delory à partir du 
16 janvier 2024, 4e étage du Nouveau Forum
Plaats: Lille
NUTS-code: FRE11 Nord
Postcode: 59047
Land: Frankrijk
E-mail: pap-travaux@lenord.fr

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://lenord.marches-publics.info/
Adres van het kopersprofiel: https://lenord.marches-publics.info/

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Algemene overheidsdiensten

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/785739-2023
mailto:PAP-TRAVAUX@lenord.fr?subject=TED
https://lenord.fr/
https://lenord.marches-publics.info/
https://lenord.marches-publics.info/
https://lenord.marches-publics.info/
mailto:pap-travaux@lenord.fr?subject=TED
https://lenord.marches-publics.info/
https://lenord.marches-publics.info/


785739-2023 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Benaming
réalisation d'une étude d'impact sur l'environnement de l'aménagement foncier agricole 
forestier et environnemental des communes de Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam - 
département du Nord
Referentienummer: 20231917

CPV-code hoofdcategorie
71313400 Milieueffectbeoordeling voor bouwwerkzaamheden

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
lors de sa séance du 13/01/2020, la Commission Intercommunale d'aménagement Foncier de 
Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam a décidé de solliciter le Département 
conformément à l'article L.121-2 du Code Rural et de la pêche maritime, pour engager une 
opération d'aménagement foncier.L'opération d'aménagement Foncier agricole forestier et 
environnemental a été ordonnée par arrêté du Président du Conseil départemental le 28 
octobre 2020 sur le territoire des communes de Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam 
avec extension sur la commune d'esquelbecq. Il représente une superficie d'environ 2 515 ha.
La Commission Intercommunale d'aménagement Foncier de Zegerscappel - bollezeele - 
eringhem - pitgam a élaboré son projet d'aménagement foncier qui doit, conformément aux 
articles R.121-20 et R.123-10 du Code Rural et de la pêche maritime, faire l'objet d'une étude 
d'impact sur l'environnement avant d'être soumis à une enquête publique

Geraamde totale waarde

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
71313400 Milieueffectbeoordeling voor bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
NUTS-code: FRE11 Nord
Voornaamste plaats van uitvoering: département du Nord, territoires des communes de 
Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam 59470 - zegerscappel

Beschrijving van de aanbesteding
lors de sa séance du 13/01/2020, la Commission Intercommunale d'aménagement Foncier de 
Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam a décidé de solliciter le Département 
conformément à l'article L.121-2 du Code Rural et de la pêche maritime, pour engager une 
opération d'aménagement foncier.L'opération d'aménagement Foncier agricole forestier et 
environnemental a été ordonnée par arrêté du Président du Conseil départemental le 28 
octobre 2020 sur le territoire des communes de Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam 
avec extension sur la commune d'esquelbecq. Il représente une superficie d'environ 2 515 ha.
La Commission Intercommunale d'aménagement Foncier de Zegerscappel - bollezeele - 
eringhem - pitgam a élaboré son projet d'aménagement foncier qui doit, conformément aux 
articles R.121-20 et R.123-10 du Code Rural et de la pêche maritime, faire l'objet d'une étude 
d'impact sur l'environnement avant d'être soumis à une enquête publique



785739-2023 Page 3/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Gunningscriteria
De onderstaande criteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Valeur technique / Weging: 60
Prijs - Weging: 40

Geraamde waarde

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 36
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
les opérateurs économiques sont informés que le pouvoir adjudicateur pourra passer un 
marché sans publicité ni mise en concurrence préalables pour des prestations similaires à 
celles confiées au titulaire du présent marché public, en application de l'article R 2122-7 du 
Code de la Commande Publique, si les conditions sont remplies

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
- Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants.
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

)- formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement.candidat
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

)Formulaire Dc4 de sous-traitance, le cas échéantcandidat

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


785739-2023 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 25/01/2024 16:30Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Frans

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
Looptijd in maanden: 6 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 26/01/2024 09:00Plaatselijke tijd: 
Plaats: 
lille

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Pour retrouver 
cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur 

 -Appel d'offres conformément à l'article R2124-1 2° du https://lenord.marches-publics.info/
Code de lacommande PubliqueTéléchargement des documents de la consultation par un 
opérateuréconomique : és de remise des plis : https://www.lenord.marches-publics.info/Modalit

és de sélections des candidatures : cf article 3 du https://lenord.marches-publics.info/Modalit
RcSous-Critères de jugement des offres et modalités d'analyse des offres : cf.Article 4 du 
RcLe point de départ du marché est un ordre de service de démarrage au titulaire.Précision 
sur la date à laquelle seront fournis les services ou fournitures ou démarrage des travaux : 
démarrage prévisionnel en février-mars 2024informations sur les personnes autorisées et les 
modalités d'ouverture : La date et le lieu mentionnés ci-dessus sont donnés à titre indicatif. La 
séance d'ouverture n'est pas publique.Modalités essentielles de financement : ressources 
propres de la collectivité, au titre de son budget d'investissementinformations sur les échanges 
électroniques : La facturation en ligne seraacceptéeles réponses au marché se font par voie 
électronique uniquement.Le candidat individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit 
pas entrer dans l'un des cas d'exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la 
commande publique.L'intégralité des documents se trouve sur le profil d'acheteur

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: tribunal administratif de Lille
Postadres: 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire Cs 62039
Plaats: Lille
Postcode: 59014
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-lille@juradm.fr
Telefoon: +33 359542342

https://lenord.marches-publics.info/
https://www.lenord.marches-publics.info/Modalit
https://lenord.marches-publics.info/Modalit
mailto:greffe.ta-lille@juradm.fr?subject=TED


785739-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

Fax: +33 359542445
Internetadres: http://lille.tribunal-administratif.fr/

Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures: 
"Les recours ouverts aux candidats sont les suivants :- référé précontractuel avant la signature 
du contrat (articles L.551-1 à 12 du Code de Justice Administrative) ;- référé contractuel après 
la signature du contrat, dans les 31 jours qui suivent la publication de l'avis d'attribution du 
contrat, ou, à défaut d'un tel avis, dans les six mois qui suivent la date de conclusion de celui-
ci (dans les conditions décrites aux articles L.551-13 à 23 du même code) ;- soit d'un recours 
en contestation de la validité du contrat, conformément à la décision du Conseil d'etat du 4 
avril 2014 no358994 "Tarn et Garonne", dans un délai de 2 mois à compter de la publication 
de l'avis d'attribution ou à défaut de toute autre mesure de publicité concernant la conclusion 
du contrat."

Datum van verzending van deze aankondiging
21/12/2023

http://lille.tribunal-administratif.fr/

